中信证券股份有限公司、五矿证券有限公司 关于湖南长远锂科股份有限公司 核心技术人员离职的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")、五矿证券有限公司(以下简称"五矿证券",与中信证券合称"保荐机构")作为湖南长远锂科股份有限公司(以下简称"公司"、"长远锂科"或"发行人")的持续督导机构,根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号——规范运作》等法律法规,对公司核心技术人员离职事项进行了核查,核查情况如下:

一、核心技术人员离职的具体情况

公司核心技术人员李厦女士于近日因个人原因申请辞去所任职务,并已办理 完毕离职手续。离职后,李厦女士不再担任公司任何职务。公司及公司董事会对 李厦女士任职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

(一)核心技术人员的具体情况

李厦女士,1984年出生,中国国籍,无永久境外居留权,应用化学专业,研究生学历,高级工程师。2011年7月至2016年12月,任本公司技术骨干;2016年12月至2018年6月,任公司技术部副经理。2018年6月至今,任公司研发中心(技术研究院)研发二部副部长。

截至本核查意见披露日,李厦女士未直接持有公司股票,通过长沙长远金锂三号企业咨询管理合伙企业间接持有公司股份 289,160 股。李厦女士离职后将继续遵守《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规的相关规定及公司首次公开发行股票时所作的相关承诺。

(二)参与研发项目及专利情况

李厦女士在公司任职期间参与了公司的技术研发工作,期间作为发明人之一申请的专利均为职务成果,相关知识产权的所有权均属于公司,不存在涉及专利

等知识产权的纠纷或潜在纠纷, 其离职不影响公司专利等知识产权的完整性。

(三)保密及竞业限制情况

公司与李厦女士签署的《劳动合同》《保密和竞业限制协议书》,双方明确约定了关于公司商业机密和技术秘密的保密权利与义务、违约责任、竞业限制等事项,李厦女士对其知悉的公司的技术秘密和其他商业秘密负有保密义务。

截至本核查意见披露日,公司未发现李厦女士离职后前往与公司存在竞争关系的企业工作或存在违反保密协议及竞业限制的情形。

二、核心技术人员离职对公司的影响

公司通过长期技术积累和发展,建立并完善了全方位、多层次、系统化的可持续研发体系与创新机制,培养了一支具备持续创新能力、高效、成熟的研发团队。截至 2023 年 6 月 30 日,公司研发人员数量为 295 人,占公司总人数的比例为 13.09%。截至本核查意见披露日,公司其他核心技术人员未发生变化,李厦女士的离职不会对公司技术研发、生产经营及核心竞争力产生重大不利影响,公司核心技术人员具体情况如下:

期间	核心技术人员
本次变动前	周友元、黄承焕、张海艳、张瑾瑾、胡志兵、周耀、孟立君、李厦、刘庭杰
本次变动后	周友元、黄承焕、张海艳、张瑾瑾、胡志兵、周耀、孟立君、刘庭杰

三、公司采取的措施

截至本核查意见披露日,李厦女士已完成与公司研发团队的工作交接,各项研发项目正常推进,公司现有核心技术人员及研发团队能够支持公司未来核心技术的持续研发工作。公司将持续加大对专业技术人才的引进和培养,优化研发人员考核和奖励机制,持续提升技术创新能力。

四、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

1、长远锂科的研发人员、核心技术人员总体稳定。李厦女士已办理完成工作交接,其离职不会对公司的技术研发和生产经营带来重大影响,不会影响公

司核心竞争力。

- 2、李厦女士与长远锂科签订了《保密和竞业限制协议书》。李厦女士在任职期间所完成的发明创造均属于职务发明创造,相应知识产权归属于公司,其离职不影响公司知识产权权属的完整性,不会对公司业务发展与技术创新产生重大不利影响。
- 3、目前长远锂科的技术研发和日常经营均正常进行,李厦女士的离职未对 长远锂科的持续经营能力产生重大不利影响。

(本页无正文,系《中信证券股份有限公司、五矿证券有限公司关于湖南长远锂 科股份有限公司核心技术人员离职的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

中信证券股份有限公司

2023年9月11日

(本页无正文,系《中信证券股份有限公司、五矿证券有限公司关于湖南长远锂 科股份有限公司核心技术人员离职的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

たなか 系端

施伟

五矿证券有限公司